
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496
MHMP 131771/2025 Počet listů/příloh: -/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 68200/2025 12.02.2025

Poskytnutí informací podle InfZ

Vážený pane,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 23. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Žádostí konkrétně požadujete následující (níže uvádíme citaci):
„… žádám Vás tímto o poskytnutí všech informací o šetření, které provádělo HMP na základě anonymního
oznámení o možném protiprávním jednání jednoho či více zaměstnanců Magistrátu hlavního města Prahy v
souvislosti s výjezdním zasedáním v Žihli v polovině roku 2023.“.

Přípisem ze dne 29. 1. 2025, č. j. MHMP 81843/2025 Vám povinný subjekt zaslal oznámení o prodloužení
lhůty pro poskytnutí informací podle § 14 odst. 6 písm. a) InfZ.

Ve spolupráci s odborem Kancelář primátora Vám poskytujeme následující informace:

Magistrát hlavního města Prahy obdržel anonymní oznámení ve vztahu k výjezdnímu zasedáním v Žihli.

Šetření oznámení probíhalo v režimu zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZOO“), přičemž externím subjektem, který šetření prováděl, byla společnost ROWAN
LEGAL s.r.o., advokátní kancelář (resp. konkrétní příslušné osoby určené podle § 10 ZOO). Povinný subjekt
činnost prošetření anonymního podnětu delegoval na externí nezávislý subjekt, a to zejména z důvodu
předcházení střetu zájmů. V průběhu šetření příslušná osoba nezjistila žádné skutečnosti potvrzující
informace uvedené v oznámení, a tedy došla k závěru, že oznámení nebylo důvodné. Povinný subjekt tak
poskytuje informace, které může ve vztahu k oznámení podle ZOO zveřejnit s ohledem na obsah § 21 odst.
3 ZOO.

Ve zbytku, spočívajícím v požadavku na dodání souvisejících podkladů, byla část žádosti s odkazem na §
15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 8a odst. 1 InfZ, s § 11b InfZ a § 20 odst. 1 a 2 ZOO rozhodnutím odmítnuta, č.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPPSIX3B*
MHMPXPPSIX3B



 
  

 

 
2/2 

 

j. MHMP 130942/2025. Toto rozhodnutí Vám bude doručeno samostatně do vlastních rukou do Vaší datové 
schránky. 
 
S pozdravem, 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky 
 
 


